

## CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ESTADO DO MARANHÃO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 094, DE 12 DE ABRIL DE 2023

Concede o Título de Cidadão Pedreirense ao Sr. Luiz Pereira Sales

O Presidente da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão.

Faz saber que a Câmara Municipal de Pedreiras decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Concede o Título de Cidadão Pedreirense ao Sr. Luiz Pereira Sales, em reconhecimento ao belíssimo trabalho desenvolvido neste município de Pedreiras-MA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, em 12 de abril de 2023.

> Katyane Rivone de Albuquerque Leite Vereadora

Anarjara dos Santos Faria Veresdors CPF: 039, 190, 003, 07

Silva

Marty Tavares Sources Silva Vereadora CPF: 421.046.373-68

Katyane Rivone de Albuquerque Leite Vereadora CPF: 738.393.373-7

Emanuel Anscimo Nas Vereador Jaciaria Bo

José Ribeiro de Araújo

Enderson Pereira da Silva Vereador

CPF: 050.251.163-09

Vereador CPF: 417.743.453-15

ernandes Silva Vereador CPF: 020.202.223-45

Aristóteles Silva Sampaio Vereador

CPF: 962.244.443-15

CPF: 223,416,172-04

de Oliveira Neto

Vereador F: 016.089.103-50



## **JUSTIFICATIVA**

Luiz Pereira Sales, natural da cidade de Bacabal, MA. É servidor do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, desde setembro/1994, no cargo de Técnico Judiciário, aprovado em 1º lugar no concurso público. Atualmente é Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Pedreiras/TRT da 16ª Região. Também já foi Diretor de Secretaria nas Varas do Trabalho de Estreito e Imperatriz.

É ex-servidor da Procuradoria-Geral de Justiça, MA, também aprovado em 1º lugar no concurso público. É Técnico em Eletrotécnica/Tecnólogo pelo Centro Federal de Educação Tecnológica do Maranhão (CEFET, ex-Escola Técnica Federal do Maranhão).

É Bacharel em Direito pela Universidade Federal do Maranhão (UFMA). Pós-Graduado em Docência do Ensino Superior pela Universidade Estadual do Maranhão (UEMA). Pós-Graduado em Direito e Processo do Trabalho pelo Instituto Tocantinense de Pós-Graduação (ITOP). Idealizador de boas práticas visando aproximar o jurisdicionado do Judiciário Trabalhista.

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, em 12 de abril de 2023.

Katyane Rivone de Albuquerque Leite
Vereado Katyane Rivone de Albuquerque Leite

Vereadora CPF: 738.393.373-72